
    

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    78 

del  

17/12/2015 

 
 
OGGETTO : 

APPROVAZIONE PROGETTO LOTTA ALLE ZANZARE ANNO 2016 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  diciassette, del mese di  dicembre, alle ore  15 
e minuti  00,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è 
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



    

N. 78 del17.12.2015 
 
 

 
OGGETTO: Approvazione progetto lotta alle zanzare – ANNO 2016 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
PREMESSO: 

- che già dal 2006 è stato avviato il progetto di lotta biologica alle zanzare  per il 
territorio dei Comuni facenti parte dell’Associazione e precisamente di Agrate 
Conturbia, Bogogno, Borgo Ticino, Comignago, Divignano, Gattico e Veruno e 
che è intenzione degli stessi continuare, anche per l’anno successivo, tale 
progetto; 

  
VISTA: 

- la relazione tecnica preliminare sulle attività e i risultati conseguiti Anno 2015 
nonché il progetto tecnico – economico (Piano di Fattibilità anno 2016)  allegato 
alla presente che prevede una spesa complessiva di  €. 33.058,48 come 
predisposto dal professionista già individuato dall’IPLA Dr. Italo Bertocchi; 

 
ATTESO: 

- che i Comuni intendono continuare nell'attività del progetto 2016, come da 
bozza protocollo di intesa a firma dei Sindaci  convenzionati; 

 
RITENUTO: 

- di poter approvare il suddetto progetto allegato al presente atto e il relativo 
protocollo di intesa; 
 

ACQUISITO: 
- il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del responsabile dell’ufficio 

Tecnico ai sensi dell’art.49 del  D.lvo 267/2000 e s.m.i.; 
  
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge 
 
  

DELIBERA 
 

 
1. Di individuare quale figura professionale Responsabile dell’elaborazione del 

progetto tecnico-economico il Dr. Italo Bertocchi, già individuato per gli anni 
precedenti. 

 

2. Di approvare, per le causali di cui in premessa, il progetto di fattibilità  
campagna 2016 e  relazione tecnica preliminare sulle attività e i risultati 
conseguiti  relativamente all’ultima anno di attività 2015 di attività di lotta alle 
zanzare, per il territorio dei Comuni di Agrate Conturbia, Bogogno, Borgo Ticino, 
Comignago, Divignano, Gattico e Veruno, dando atto della disponibilità 



    

economica per la quota spettante all’Ente richiedente e  il relativo protocollo di 
intesa a firma dei Sindaci convenzionati. 

3. Di affidare la gestione del progetto di lotta biologica alle zanzare tra i Comuni di 
Agrate Conturbia, Bogogno, Borgo Ticino, Comignago, Divignano, Gattico e 
Veruno all’I.p.l.a  Spa di Torino. 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Tecnico per i 
successivi atti di competenza. 

5. Di trasmettere copia della presente a tutti i Comuni facenti parte 
dell’Associazione. 

6. Di dichiarare, con separata votazione unanime favorevole, il presente atto  
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000 e s.m.i. 

 
 



    

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 18/01/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 18/01/2016 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


